
 

ZP-271-8/2021 

Tuchów, dnia 26.07.2021 r. 

 

 

 

Zamawiający: 

Gmina Tuchów 

Ul. Rynek 1, 

33-170 Tuchów 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/pn/tuchow 

 

Nr ref. postępowania: ZP–271-8/2021 

 

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: 

„Remont drogi gminnej K202009 w km od 0+000,00 do km 2+289,00 w miejscowości Jodłówka Tuchowska 

na długości 2.289 mb” -. 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. 

Dz.U. z 2021r. poz. 1129, ze zm.; zwana dalej: „PZP”), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które 

wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

 

„Dotyczy wzór umowy §2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie od zawarcia 

umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy?” 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

 

Zamawiający informuje, że zgodnie z regulacją §2 projektu umowy, przekazanie terenu budowy nastąpi 

niezwłocznie – najpóźniej do 14 dni od dnia zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 2: 

„Dotyczy wzór umowy §3 ust.5: Prosimy o modyfikację, iż Zamawiający może wstrzymać się z zapłatą 

wynagrodzenia w części równej sumie kwot wynikających z niedostarczonych dowodów zapłaty.” 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/tuchow


 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

 

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji projektu umowy §3 ust.5 we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 3: 

 

Dotyczy wzór umowy §4 ust.6: Prosimy o uaktualnienie aktu prawnego ustawa z dnia 10 maja 2018r. o 

ochronie danych osobowych. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

 

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji projektu umowy §4 ust. 6 we wnioskowanym zakresie, 

stosownie do treści ust. II ZMIANA TREŚCI SIWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

 

Dotyczy wzór umowy §5 ust.6: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez 

Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z 

dochowaniem formalności, biorąc pod uwagę w szczególności krótki okres realizacji zamówienia 

publicznego. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

 

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji projektu umowy §5 ust. 6 we wnioskowanym zakresie 

stosownie do treści ust. II ZMIANA TREŚCI SIWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

 

Dotyczy wzór umowy §7 ust.2: Prosimy o modyfikację podstawy odstąpienia z opóźnienia na zwłokę. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

 

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji projektu umowy §7 ust. 2 we wnioskowanym zakresie 

stosownie do treści ust. II ZMIANA TREŚCI SIWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

 

Dotyczy wzór umowy §7 ust.3: Prosimy o usunięcie zapisu jako nieskonkretyzowanego, zbyt ogólnego co 

daje Zamawiającemu dowolność zastosowania. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o podanie 

podstaw odstąpienia. 

 

 



 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: 

 

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji projektu umowy §7 poprzez wykreślenie ust.3, stosownie 

do treści ust. II ZMIANA TREŚCI SIWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

 

Dotyczy wzór umowy §8: Prosimy o wskazanie łącznej maksymalnej wysokość kar umownych, których 

mogą dochodzić strony zgodnie z art. 463 pkt. 3) ustawy PZP. 

 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: 

 

 

Zamawiający informuje, że wprowadził do projektu umowy łączną maksymalną wysokość kar umownych, 

których mogą dochodzić strony, stosownie do treści ust. II ZMIANA TREŚCI SIWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

 

Dotyczy wzór umowy §8 ust.1 tiret pierwsze i drugie: Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% 

wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania 

kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, 

a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w 

wykonaniu. Zwracamy uwagę, że ustalenie przez Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży 

również w interesie Zamawiającego, aby uniknąć otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert 

uwzględniających ryzyko ewentualnych wysokich kar umownych. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8: 

 

Zamawiający informuje, że wprowadził do projektu umowy zmiany w zakresie wysokości kar umownych 

określonych w regulacji §8 ust.1 tiret pierwsze i drugie, stosownie do treści ust. II ZMIANA TREŚCI SIWZ. 

 

Pytanie nr 9: 

 

Dotyczy wzór umowy §8 ust.1 tiret trzecie: Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 10% 

wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania 

kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, 

a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat. Zwracamy uwagę, że ustalenie przez 

Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży również w interesie Zamawiającego, aby uniknąć 

otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert uwzględniających ryzyko ewentualnych wysokich kar 

umownych. 

 



 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9: 

 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę wysokości kary umownej. 

 

Pytanie nr 10: 

 

Dotyczy wzór umowy §8 ust.1 tiret trzecie: Wnosimy o usunięcie zapisu w części „lub przez Wykonawcę z 

powodu okoliczności nie zawinionych przez Zamawiającego” jako pozbawionego podstaw prawnych. W 

przypadku braku zgody, wnosimy o podatnie przesłanek zastosowania niniejszego zapisu. Wykonawca nie 

może zostać obciążony karą umowną, jeśli do odstąpienia od umowy nastąpi z przyczyn niezależnych od 

stron, w tym wystąpienia siły wyższej lub innych niezależnych od Wykonawcy. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 10: 

 

Zamawiający informuje, że wprowadził do projektu umowy zmiany w zakresie regulacji §8 ust.1 tiret trzecie, 

stosownie do treści ust. II ZMIANA TREŚCI SIWZ. 

 

Pytanie nr 11: 

 

Dotyczy wzór umowy §9 ust.1 i 3: Prosimy o skrócenie terminu gwarancji i rękojmi w zakresie oznakowania 

cienkowarstwowego do 12 miesięcy, zaś grubowarstwowego do 36 miesięcy. Wydłużenie gwarancji ponad 

wskazany okres spowoduje konieczność jego powtórnego wielokrotnego odnawiania/wykonania — co 

Wykonawca zmuszony jest ująć w ofercie 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 11: 

 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę zapisów projektu umowy. 

 

Pytanie nr 12: 

 

Prosimy o wskazanie co należy zrobić w miejscach w których brak jest korpusu drogowego na wykonanie 

poboczy zgodnie z założeniami projektowymi. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 12: 

 

Zamawiający wyjaśnia, że w opisanych w pytaniu przypadkach, wykonawca w ramach przedmiotu umowy 

jest zobowiązany odtworzyć korpus drogowy w zakresie umożliwiającym wykonanie poboczy zgodnie z 

założeniami projektowymi. 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 13: 

 

Wizja w terenie ujawniła spękania siatkowe istniejącej drogi wskazujące na brak nośności podłoża. Projekt 

przewiduje wykonanie jedynie nowych warstw bitumicznych bez ingerencji w istniejącą konstrukcje drogi. 

Prosimy o wskazanie sposobu postępowania z istniejącymi spękaniami siatkowymi ze względu na 

ryczałtowy charakter wynagrodzenia i okres gwarancji min. 60 max 72 m-ce. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 13: 

 

Zamawiający przewidział wykonanie nowej warstwy bitumicznej bez ingerencji w istniejącą konstrukcję 

drogi objętej przedmiotowym zamówieniem. Zamawiający informuje, że gwarancja nie obejmuje skutków 

spowodowanych brakiem należytej nośności podłoża. 

 

Pytanie nr 14: 

 

Czy w wycenie wykonawca ma przewidzieć korektę wysokościową istniejących zjazdów do rzędnej nowo 

wykonanej nawierzchni bitumicznej? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 14: 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma przewidzieć korektę wysokościową istniejących zjazdów do 

rzędnej nowo wykonanej nawierzchni bitumicznej. 

 

Pytanie nr 15: 

 

Czy w wycenie Wykonawca ma uwzględnić przeprowadzenie wycinki i karczowań istniejących drzewek, 

krzewów, krzaków pod nowe i remontowane rowy? 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 15: 

 

Zamawiający informuje, że nie wymaga od Wykonawcy przeprowadzenia wycinki i karczowań istniejących 

drzewek, krzewów, krzaków pod nowe i remontowane rowy. 

 

Pytanie nr 16: 

 

Prosimy o wskazanie lokalizacji w których mają być wykonane zjazdy z drogi gminnej. 

 

 

 

 

 

 



 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 16: 

 

Zamawiający informuje, że nie posiada lokalizacji zjazdów z drogi gminnej na posesje prywatne, w tym celu 

Wykonawca winny jest dokonać wizji lokalnej i oględzin istniejących zjazdów na drodze objętej 

przedmiotowym zamówieniem. 

 

Pytanie nr 17: 

 

 

Wg przedmiaru robót należy wykonać przepusty rurowe fi 500 mm z rur PVC. Czy Zamawiający dopuszcza 

inny materiał? Wnosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznych dla tego zakresu celem umożliwienia 

należytej wyceny robót. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 17: 

 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza innego materiału, przywołane przepusty należy wykonać z rur 

PVC. 

 

 

Pytanie nr 18: 

 

Wg przedmiaru robót poz. 2.5 należy trzykrotnie skropić pobocza asfaltem, natomiast w poz. 2.6 jest zapis 

„Powierzchniowe utrwalanie nawierzchni drogowych emulsją asfaltową grysem kamiennym frakcji 5-8 w 

ilości 8.0 dm3/m2”. Czy Zamawiający przewiduje pojedyncze czy potrójne powierzchniowe utrwalenie 

poboczy? Wnosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznych dla tego zakresu celem umożliwienia należytej 

wyceny robót. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 18: 

 

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga trzykrotnego skropienia poboczy asfaltem (potrójne powierzchniowe 

utrwalenie poboczy) i na tej podstawie należy dokonać wyceny robót. 

 

 

Pytanie nr 19: 

 

Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty 

Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym 

podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym 

etapie” przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych firm. 

 

 

 



 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 19: 

 

Zamawiający informuje, że w przypadku, gdy nazwy podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty 

Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów prac/robót planowanych do powierzenia ewentualnym 

podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy można w tym wypadku umieścić informację: „podwykonawca 

nie znany na tym etapie” lub podobną,  przy założeniu, że wykonawca nie polega na zasobach danych 

osób/podmiotów. 

 

Pytanie nr 20: 

 

Wnosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą kosztorysu 

ofertowego z uwagi na rozliczenie ryczałtowe? 

 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 20: 

 

Zamawiający informuje, że wymaga przedłożenia wraz z ofertą kosztorysu ofertowego wyłącznie w celach 

informacyjnych. 

 

Pytanie nr 21: 

 

Dotyczy Formularz Oferty pkt. 17) Wnosimy o usunięcie wymogu numeracji stron z uwagi na elektroniczny 

charakter postępowania. 

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 21: 

 

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji zapisu w formularzu ofertowym w pkt. 17) formularza 

ofertowego jednocześnie zaznaczając, że zapis w pkt 17) wskazuje jedynie na konieczność podania ilości 

stron, na które składa się oferta – nie natomiast ich numeracji. 

 

 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 i 3 PZP Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy 

projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ (dalej „projekt umowy”): 

 

Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem nr 3): 

 

 

 

 



 

W §4 projektu umowy, ust. 6 ostatnie zdanie, o treści: 

 

„Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych 

pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t. j. 

Dz.U. z 2019 r. poz. 1781) tj. w szczególności bez imion, nazwisk, adresów, nr PESEL pracowników. 

Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do 

zidentyfikowania.” 

 

zastępuje się następującym: 

 

„Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych 

pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1781) tj. w szczególności bez imion, nazwisk, adresów, nr PESEL pracowników. Informacje 

takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do 

zidentyfikowania.” 

 

Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniem nr 4): 

 

W §5 projektu umowy, ust. 6 o treści: 

 

„6. Zamawiający, w terminie 10 dni od dnia przedłożenia projektu umowy, o którym mowa w ust. 4, zgłasza 

pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane: 

˗ niespełniającej wymagań określonych w specyfikacji warunków zamówienia; 

˗ gdy przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż określony w ust. 6.”   

 

zastępuje się następującym: 

 

„6. Zamawiający, w terminie 7 dni od dnia przedłożenia projektu umowy, o którym mowa w ust. 4, zgłasza 

pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane: 

˗ niespełniającej wymagań określonych w specyfikacji warunków zamówienia; 

˗ gdy przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia dłuższy niż określony w ust. 5.”   

 

Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniem nr 5): 

 

W §7 projektu umowy, ust. 2 o treści: 

 

„2. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 

Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub realizacją umowy tak dalece, że nie gwarantuje to zakończenia 

prac w umówionym terminie.” 

 

 

 



 

zastępuje się następującym: 

 

„2. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 

Wykonawca pozostaje w zwłoce z rozpoczęciem lub realizacją umowy tak dalece, że nie gwarantuje to 

zakończenia prac w umówionym terminie.” 

Zmiana nr 4 (w związku z wyjaśnieniem nr 6): 

 

Skreśla się postanowienie §7 ust.3 projektu umowy, skutkiem czego postanowienie to przyjmuje 

brzmienie: 

 

„3. Skreślony.” 

 

Zmiana nr 5 (w związku z wyjaśnieniem nr 7): 

 

W §8 projektu umowy, po postanowieniu ust.5 dodaje się postanowienie ust.6, o następującej treści: 

 

„6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony na podstawie niniejszej 

umowy nie może przekroczyć 80% wynagrodzenia umownego brutto.” 

 

Zmiana nr 6 (w związku z wyjaśnieniem nr 8): 

 

W §8 ust.1 projektu umowy, tiret pierwsze i drugie o treści: 

 

„- za zwłokę w rozpoczęciu lub zakończeniu realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,8% wartości 

wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej aniżeli 50% wynagrodzenia 

umownego brutto, 

- za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji jakości w 

wysokości 0,8 %  wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej aniżeli 

50% wynagrodzenia umownego brutto,” 

 

zastępuje się następującymi: 

 

„- za zwłokę w rozpoczęciu lub zakończeniu realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości 

wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej aniżeli 50% wynagrodzenia 

umownego brutto, 

- za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji jakości w 

wysokości 0,2%  wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej aniżeli 

50% wynagrodzenia umownego brutto,” 

 

Zmiana nr 7 (w związku z wyjaśnieniem nr 10): 

 

 



 

W §8 ust.1 projektu umowy, tiret trzeci o treści: 

 

„ - z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub przez 

Wykonawcę z powodu okoliczności nie zawinionych przez Zamawiającego, w wysokości 30% wartości wynagrodzenia 

umownego brutto.” 

 

zastępuje się następującym: 

 

„ - z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub przez 

Wykonawcę z powodu okoliczności za które ponosi on odpowiedzialność, w wysokości 30% wartości wynagrodzenia 

umownego brutto.” 

 

 

 

III. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowy 

termin składania ofert to: 30.07.2021 r. godz. 9:00, natomiast nowy termin otwarcia ofert to: 

30.07.2021 r. godz. 9:05. 

     

 

 

 

 

Z poważaniem 

Wiktor Chrzanowski 

Zastępca Burmistrza Tuchowa 

/z upoważnienia Kierownika Zamawiającego/ 

 

 

 

 


		2021-07-26T15:40:50+0200
	Wiktor Chrzanowski 363fa486327ec78f51a68698be068707d8b8abe9




